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paa samme Maade, som de røde Bude og 
andre Bestillingsmænd havde faaet den, var 
betinget af Statsansættelse, ikke længere 
blive brændende. Det glæder mig altsaa, 
at vi til næste Aar kunne vente at faa 
den Reform gennemført, og ligeledes at vi 
ad administrativ Vej kunne faa indført, at 
Postanvisninger udbetales paa Indleverings- 
stedet. 

Saa har jeg en Bemærkning at gøre 
til det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen). 
Det glæder ogsaa mig, at jeg kan udtale 
min Paaskønnelse af, at han er saa enig 
med mig i Dag; det var,jo ikke saaledes 
i Lørdags, da vi behandlede Landbrugs- 
ministeriets Budget. Naar jeg ikke særlig 
har udtalt mig for, at man for Tiden og- 
saa skulde stille Krav om højere Lønnin- 
ger til Landpostbudene, som der har været 
andraget om, er det, fordi jeg nødig vilde, 
at disse Forslag om Lønningsforbedring 
skulde lægge Sten i Vejen for det vigtig- 
ste af alt, hvad vi kræve, og som de og- 
saa selv ønske, nemlig Pension til 
dem. Det har jo mindre Betydning, om 
de ogsaa samtidig faa deres Uniformer 
supplerede lidt, for det koster jo  ikke saa 
meget, men deres Pensioner ville i alt 
Fald blive 115,000 Kr. mere om Aaret 
end før, og det er jo ikke saa lidt, naar 
vi have givet noget over 1/2 Million i Løn- 
ninger, som vi have gjort i de sidste 
5 Aar. 

Saa faldt der en Udtalelse fra det 
ærede Medlem for Sorø Amts 3die Valg- 
kreds (Lange), som gik i Retning af, at 
man ogsaa burde redressere det Forhold, 
der kom til Stede ved den sidste Post- 
lønningslov derved, at de nogle og tyve 
Postmestre, der rykkede op fra 4de Klasse 
til 3die Klasse, kom til at miste deres 
Alderstillæg. Saa vidt jeg husker, be- 
gyndte de med 1,800 Kr. og kunde komme 
op paa 2,600 Kr., medens de nu komme 
ned paa 2,200 Kr., fordi Çle efter Lo- 
ven miste deres Anciennetet ved Alders- 
tillægenes Beregning. Vi havde jo Spørgs- 
maalet oppe den Gang, men mente ikke 
at burde forandre det, og det var særlig 
fra Administrationens Side, det blev fast- 
holdt, at man ikke gerne vilde gaa til en 
Forandring af det, der er slaaet fast i den 
gamle Lov om Lønninger for Embedsmænd 
af 1870. Forholdet er jo ikke saaledes, 
hvor de rykke op fra 3die til 2den Klasse. 
eller fra 2den til 1ste, for der have de 
Lov til at have hele deres Tjenestealder 
med ved Oprykningen; det er kun ved 

Oprykning fra 4de Klasse til 3die, at der 
er et Skel omtrent som 홢 for at bruge 
et Billede 홢 mellem Underofficerer og 
Officerer. 

Jeg finder dog selv, at efter at vi 
Aaret efter ved Toldvæsenets Lønningslov 
ha-ve gjort den Forandring for dem, der 
rykkede op fra 4de til 3die Klasse, at de 
fik Halvdelen af deres Tjenestealder med- 
regnet ved Fastsættelsen af deres Alders- 
tillæg, vilde det være rigtigt at gøre det 
samme for Postvæsenets Vedkommende, 
for det kan ikke nægtes, at her er en 
Forskel, som ikke er i Postvæsenets Fa- 
vør. Dette Spørgsmaal har ogsaa været 
fremme til Samraad i Finansudvalget, iiien 
man har ikke ment det rigtigt at bringe 
det her ned i Salen, og fra Ministerens 
Side udtaltes der Ønsket om hellere at 
vente med dette, indtil der vår gaaet en 
Tid af 5 Aar. Hvert 5te Aar pleje jo 
Kontorholdslovene at komme til Revision, 
og i Fjor fik vi jo en Forandring for 
Toldvæsenets Vedkommende paa dets Kon- 
torholdslov. Spørgsmaalet er altsaa blot, 
om dette Forhold skal blive ændret lidt 
før eller senere, og ogsaa jeg vil for mit 
Vedkommende henstille til den højtærede 
Indenrigsministers Overvejelse, hvorvidt 
man skal vente det Par Aar endnu, eller 
dette Forhold kunde redresseres lidt tid- 
ligere. 

Indenrigsministeren (Sigurd Berg): 
Det Spørgsmaal, som det ærede Medlem 
for Slagelse (Lange) og den ærede Ord- 
fører omtalte, skal blive taget under for- 
nyet Overvejelse, og det samme gælder og- 
saa det Spørgsmaal, som det ærede Med- 
lem for Vonsild (Jessen) fremdrog. Det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen) var uenig med 
mig paa et enkelt Punkt, nemlig om Land- 
postbudenes Stilling i de indlemmede Di- 
strikter. Det ærede Medlem mente, at det 
skulde ligge i mine Ord, at disse Land- 
postbude vedblivende skulde staa under 
samme Vilkaar som nu, men det er ikke 
rigtigt. Meningen er, at efterhaanden som 
man af postale Hensyn finder det rigtigt, 
vil saa den ene saa den anden Route blive 
inddragen under de røde Postbudes RQu- 
ter, og de nuværende Landpostbude ville da 
saaledes opnaa den Forfremmelse, som lig- 
ger deri. Det ærede Medlein mente, man 
kunde sige, at disse Landpostbude havde 
det endnu værre end de røde Postbude 
inde i Byen, for de havde daarlige Veje, 
de maatte ofte gaa paa Markveje. Men 


